РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2023                                        № 74
О  внесении изменений в постановление
администрации Макарьевского муниципального
района Костромской области от 29.11.2012 № 728

Руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях уточнения перечня избирательных участков, участков референдума и их границ, образованных на территории Макарьевского муниципального района Костромской области, в соответствии с Уставом Макарьевского муниципального района Костромской области, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Макарьевского района Костромской области,  администрация Макарьевского муниципального района Костромской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Макарьевского муниципального района Костромской области от 29.11.2012 № 728 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Макарьевского муниципального района Костромской области» (в редакции постановлений администрации Макарьевского  муниципального района Костромской области  от 30.10.2013 № 562, от 09.12.2013 № 633, от 31.03.2014 № 117, от 05.06.2015 № 127, от 11. 04. 2016 № 55, от 14.07.2016 № 120, от 20.10.2017 № 181, от 18.12.2017 № 216, от 09.04.2018 № 59, от 25.05.2018 № 104, от 17.09.2019 № 220, от 18.05.2020 № 156, от 10.03.2023 № 62) следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Макарьевский вестник».
Глава Макарьевского муниципального района

Костромской  области

     Ю.Ю. Метелкин
Приложение к постановлению администрации Макарьевского муниципального района
Костромской области от 20.03.2023 года № 74

Список избирательных участков, участков референдума
единых для всех выборов, референдумов, проводимых на территории

Макарьевского муниципального района Костромской области

1. Избирательный участок № 308.

г. Макарьев, ул. Ветлужская, д. 34

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ средняя общеобразовательная школа  № 2 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

Телефон: 55-3-48

Границы избирательного участка, город Макарьев

улицы: Ветлужская (с № 1 по № 54), им. Гагарина, Зеленая (нечет. с № 1 по № 17, чет. с № 2 по № 20), Катанова ( нечет с № 135 по № 181, чет. с № 126 по № 168),  Н.Валовая (нечет. с № 1 по № 99, чет. с № 20 по № 110), Площадная (нечет. с № 19 по № 73, чет. с № 22 по № 78) , Тимофеева,

микрорайоны: 23 квартала, 27 квартала,

переулки: Ветлужский, Заводской, Зеленый

2. Избирательный участок № 309.

г. Макарьев, ул. Дорожная, д.12/1

место нахождения участковой избирательной комиссии – Макарьевский филиал ОГБУ КО «Костромаавтодор»

место нахождения помещения для голосования – Макарьевский филиал ОГБУ КО «Костромаавтодор»

Телефон: 55-3-15

Границы избирательного участка, город Макарьев

улицы: Ветлужская (с № 55 по № 116), Гаево, Дорожная, Зеленая (с нечет. с № 19 по № 45, чет. с № 22 по № 46), Кордон, М. Филино, Н – Валовая (нечет. с № 1А по 1Е, чет. с № 2 по № 16), Нефтебаза,
Площадная (нечет. с № 75 по № 93Г, чет. с № 80 по № 102), Подстанция, Северная,  Строительная, Уколово,

микрорайон: Северный,

переулки: Дорожный, Комсомольский, Макарьевский, Мантуровский, Мелиораторов, Нейский, Северный, Строительный, Шоссейный

3. Избирательный участок № 310.

г. Макарьев, ул. Юрьевецкая, д. 25

место нахождения участковой избирательной комиссии – Макарьевский филиал им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБ ПОУ «Костромской автодорожный колледж»

место нахождения помещения для голосования – Макарьевский филиал им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБ ПОУ «Костромской автодорожный колледж»

Телефон: 56-2-72

Границы избирательного участка, город Макарьев

улицы: Белошейно, Больничная, Валовая (нечет. с № 1 по № 31, чет. с № 2 по № 36), Володина, Молодежная, Н – Кузнецкая, Новоселов,  Рябиновая, Садовая, Юрьевецкая (нечет. с № 1 по № 171, чет. с № 42 по № 238),

микрорайон: Лесной,

переулки: 1-ый Садовый, 2-ой Садовый, Больничный, Володина, Н-Кузнецкий, Тихий

4. Избирательный участок № 312.

г. Макарьев, пл. Революции, д.11

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ средняя общеобразовательная школа № 1
г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области
Телефон: 55-2-04

Границы избирательного участка, город Макарьев

улицы: 8 Марта, Б. Советская, В. Набережная, Груздева, Заводская, Затонская, Захариха, Кадыйская (нечет. с № 1 по № 15, чет. с № 2 по № 20), Ковровская, Н. Набережная, Октябрьская,
Окружная, Первомайская (нечет. с № 1 по № 19, чет. с № 2 по № 22), Площадная (нечет. с № 1 по № 17, чет. с № 2 по № 20), Подгорная, Пролетарская, площадь Революции,

переулки: Береговой, Речной, Спортивный

поселки: Комсомолка, Холодная Заводь.

5. Избирательный участок № 314.

г. Макарьев, ул. М. Советская, д. 9

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКУК «Районный Центр Досуга»

место нахождения помещения для голосования – МКУК «Районный Центр Досуга»

Телефон: 56-8-71

Границы избирательного участка, город Макарьев

улицы: Базовая, Валовая (нечет с № 33 по № 81, чет. с № 38 по № 84), Кадыйская (дома № 19, 24, 26), Катанова (нечет. с № 87 по 133, чет с № 90 по № 124), М. Советская, Лесная, Первомайская (нечет. с № 21 по № 75, чёт. с № 24 по № 74), им. Ю. Смирнова, Юрьевецкая (чет. с № 2 по № 40),

микрорайоны: 12 квартала, 21 квартала, Юбилейный,

переулки: Базовый, Западный, Полевой, Понизовский

6. Избирательный участок № 317.

д. Шемятино, д. 95

место нахождения участковой избирательной комиссии – здание администрации Унженского сельского поселения в д. Шемятино

место нахождения помещения для голосования – здание администрации Унженского сельского поселения д. Шемятино

Телефон: 96-1-73

Границы избирательного участка,

деревни: Аманово, Бакшеево, Высоково, Гребенец, Ивановское, Мелешево, Никулино, Савино, Шемятино, Федоровское,

поселок Выгорки.

7. Избирательный участок № 318.

с. Унжа, ул. Школьная, д. 12 а

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ Унженская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ Унженская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

Телефон: 95-1-24

Границы избирательного участка,

село Унжа,

деревни: Быково, Васильково, Горка, Карьково, Михаленино, Никольское, Рогозино, Семейкино

8. Избирательный участок № 319.

д. Тимошино, д. 79

место нахождения участковой избирательной комиссии – здание администрации Унженского сельского поселения в д. Тимошино

место нахождения помещения для голосования – здание администрации Унженского сельского поселения в д. Тимошино

Телефон: 91-1-17

Границы избирательного участка,

деревни: Карьково, Кукуй-1, Кукуй-2, Нестерово, Тимошино, Халабурдиха.

9. Избирательный участок № 320.

д. Ильинское, д. 38

место нахождения участковой избирательной комиссии – здание администрации Унженского сельского поселения в д. Ильинское

место нахождения помещения для голосования – здание администрации Унженского сельского поселения в д. Ильинское

Телефон: 79-1-49

Границы избирательного участка,

деревни: Дешуково, Ивановское, Ильинское, Лодыгино, Лопалово, Моловые, Опалихино, Половчиново, Пузыри, Сивково, Течкино, Токари, Торино, Ярцево

10. Избирательный участок № 322.

д. Стариково, д.2

место нахождения участковой избирательной комиссии – Нижне-Нейский сельский дом культуры

место нахождения помещения для голосования – Нижне-Нейский сельский дом культуры

Телефон: 92-1-23

Границы избирательного участка,

деревни: Аксентьево, Алешино, Березники, Булино, Демидьево, Исаково, Климитино, Колбино, Починок, Селезенево, Стариково,

поселок Лопаты

11. Избирательный участок № 324.

д. Якимово, д. 92а
место нахождения участковой избирательной комиссии – Якимовский сельский дом культуры

место нахождения помещения для голосования – Якимовский сельский дом культуры

Телефон: 97-1-37

Границы избирательного участка,

деревни: Андреевское, Власово, Высоковка, Вышково, Кондратово, Куриловка, Манылово, Ракульское, Селище, Старово, Усть-Нея, Хребтово, Якимово

12. Избирательный участок № 325.

д. Заречье, д. 21

место нахождения участковой избирательной комиссии – Зарецкий сельский дом культуры
место нахождения помещения для голосования – Зарецкий сельский дом культуры

Телефон: (справки 55-9-09)

Границы избирательного участка,

деревни: Заречье, Киселиха, Полома

13. Избирательный участок № 326.

д. Юркино, д. 158

место нахождения участковой избирательной комиссии – Юркинский территориальный центр Усть-Нейского сельского поселения

место нахождения помещения для голосования – здание администрации Усть-Нейского сельского поселения в д. Юркино
Телефон: 79-2-49

Границы избирательного участка,

деревни: М. Ивакино, Никулиха, Юркино

14. Избирательный участок № 327.

д. Ефино, ул. Культурный центр, д. 5

место нахождения участковой избирательной комиссии – Ефинский сельский дом культуры

место нахождения помещения для голосования – Ефинский сельский дом культуры

Телефон:  98-2-21

Границы избирательного участка,

село Красногорье,

деревни: Быстрово, Великуша, Выломы, Домань, Ефино, Завражье, Косуево, Марковица, Новоселки, Сосновка,  Хмелевка

15. Избирательный участок № 328.

с. Юрово, д. 123

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ Юровская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ Юровская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

Телефон: 72-1-12

Границы избирательного участка,

село Юрово,

деревни: Б. Рымы, Б. Торзать, М. Рымы, М. Торзать, Побоишня

16. Избирательный участок № 329.

п. Горчуха, ул. Советская, д.14 а

место нахождения участковой избирательной комиссии – Горчухинский сельский дом культуры

место нахождения помещения для голосования – Горчухинский сельский дом культуры

Телефон: (справки 55-9-09)

Границы избирательного участка,

поселок Горчуха

17. Избирательный участок № 330.

п. Первомайка, ул. Ленина, д. 2. корп. 1

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ Первомайская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

Телефон: 78-1-73

Границы избирательного участка,

поселок Первомайка

18. Избирательный участок № 331.

с. Николо-Макарово, ул. Коммунистическая д. 1

место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация Николо-Макаровского сельского поселения

место нахождения помещения для голосования – администрация Николо-Макаровского сельского поселения

Телефон: 99-3-17

Границы избирательного участка,

село Николо-Макарово,

деревни: Александрово, Авксентьево, Горюшкино, Лаптево, Могилево, Осиево, Осиновка, Сокольское, Трещаткино

19. Избирательный участок № 332.

п. Дорогиня, ул. Горького, д. 1 а

место нахождения участковой избирательной комиссии – МКОУ Дорогинская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

место нахождения помещения для голосования – МКОУ Дорогинская средняя общеобразовательная школа Макарьевского муниципального района Костромской области

Телефон: 73-1-38

Границы избирательного участка,

поселки: Дорогиня, Любимовка.

20. Избирательный участок № 333.

д. Соловатово, д. 59 а

место нахождения участковой избирательной комиссии – здание администрации Николо-Макаровского сельского поселения в д. Соловатово

место нахождения помещения для голосования – здание администрации Николо-Макаровского сельского поселения в д. Соловатово

Телефон: 76-4-18

Границы избирательного участка,

деревни: Блиново, Верхник, Власово, Волошново, Голодаиха, Гребенец, Ефимово, Инково, Мартыново, Микушино, Огарково, Сокорново, Соловатово, Татариново, Федотово, Холодново, Чумиково

21. Избирательный участок № 334.

с. Нежитино, ул. Центральная д. 65

место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация Нежитинского сельского поселения

место нахождения помещения для голосования – администрация Нежитинского сельского поселения

Телефон: 90-5-42

Границы избирательного участка,

село Нежитино,

деревни: Большое Волково, Василево, Высоково, Журавлево, Заварино, Иваново, Козлово, Кондратово, Крупышево, Мытищи, Овсянниково, Починки, Савино, Самылово, Угорново, Фролово, Хмельничное